

**ESTADO DE SÃO PAULO**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO

Rua Sete de Setembro, 398 - Centro - Santa Rosa de Viterbo
CEP: 14270-000 CNPJ: 45.368.545/0001-93 Telefone: (16) 3954-8825
E-mail: prefeitura@santarosa.sp.gov.br Site: http://www.santarosa.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 90040/2024 - PE

Processo Administrativo: **108/2024**Data do Processo: **21/10/2024****ANEXO I**
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Código	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	13,000	UN	4501040 0	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO ADULTO - PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO ADULTO, CERCA DE 17 CM	21,2600	276,38
2	13,000	KIT	6302078 99	LIMA KERR 25MM Nº06 - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA KERR 25MM Nº06 - KIT COM 6 UNIDADES	51,2300	665,99
3	39,000	KIT	6302079 00	LIMA KERR 25MM Nº08 - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA KERR 25MM Nº08 - KIT COM 6 UNIDADES	51,8400	2.021,76
4	39,000	KIT	6302079 01	LIMA KERR 25MM Nº10 - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA KERR 25MM Nº10 - KIT COM 6 UNIDADES	49,2600	1.921,14
5	13,000	KIT	6302079 02	LIMA KERR 25MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA KERR 25MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES, MATERIAL NÍQUEL/TITÂNIO	48,9300	636,09
6	7,000	KIT	6302079 03	LIMA KERR 31MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA KERR 31MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES	61,5900	431,13
7	10,000	KIT	6302079 04	LIMA KERR 25MM 2ªSÉRIE (45-80) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA KERR 25MM 2ªSÉRIE (45-80) - KIT COM 6 UNIDADES	61,5300	615,30
8	10,000	KIT	6302079 05	LIMA KERR 31MM 2ªSÉRIE (45-80) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA KERR 31MM 2ªSÉRIE (45-80) - KIT COM 6 UNIDADES	69,1400	691,40
9	13,000	KIT	6302079 07	LIMA FLEXOFIL 25MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA FLEXOFIL 25MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES	58,2300	756,99
10	7,000	KIT	6302079 09	LIMA FLEXOFIL 31MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA FLEXOFIL 31MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES	63,5200	444,64
11	7,000	KIT	6302079 11	LIMA HEDSTROEM 25MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA HEDSTROEM 25MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES	67,6700	473,69
12	7,000	KIT	6302079 12	LIMA HEDSTROEM 31MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA HEDSTROEM 31MM 1ªSÉRIE (15-40) - KIT COM 6 UNIDADES	62,4800	437,36
13	13,000	UN	4504013 5	BROCA ENDO Z PARA ALTA ROTAÇÃO 21MM - BROCA ENDO Z PARA ALTA ROTAÇÃO 21MM	41,7000	542,10
14	78,000	UN	6302079 25	KIT ASPIRADOR ENDODONTICO AUTOCLAVAVEL - KIT ASPIRADOR ENDODONTICO AUTOCLAVAVEL	59,6700	4.654,26
15	7,000	UN	6302079 42	BROCA DE LARGO 32MM Nº1 - BROCA DE LARGO 32MM Nº1	14,5300	101,71
16	7,000	UN	6302079 43	BROCA DE LARGO 32MM Nº2 - BROCA DE LARGO 32MM Nº2	13,3700	93,59
17	7,000	UN	6302079 44	BROCA DE LARGO 32MM Nº3 - BROCA DE LARGO 32MM Nº3	23,7400	166,18
18	5,000	EMB	6302079	CONDENSADOR MSCPADEN 25MM Nº30 -	287,5700	1.437,85

			45	EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - CONDENSADOR MSCPADDEN 25MM Nº30 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES		
19	3,000	EMB	6302079 46	CONDENSADOR MSCPADDEN 25MM Nº35- EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - CONDENSADOR MSCPADDEN 25MM Nº35- EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	287,5700	862,71
20	3,000	EMB	6302079 47	CONDENSADOR MSCPADDEN 25MM Nº40 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - CONDENSADOR MSCPADDEN 25MM Nº40 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	287,2700	861,81
21	10,000	UN	6302079 50	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO - 20ML - EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO - 20ML	9,6900	96,90
22	7,000	EMB	6302079 56	LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) 20.06 25MM - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) 20.06 25MM - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	219,0600	1.533,42
23	7,000	EMB	6302079 58	LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) 35.04 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) 35.04 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	166,4700	1.165,29
24	7,000	EMB	6302079 59	LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) 40.04 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) 40.04 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	199,2000	1.394,40
25	26,000	UN	4501005 5	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE - PORTA MATRIZ TOFLEMIRE, TAMANHO ADULTO	41,8600	1.088,36
26	60,000	KIT	4504007 1	BROCA CIRÚRGICA (CÔNICA DE CORTE CRUZADO) CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO 701 25MM HASTE LONGA - BROCA CIRÚRGICA (CÔNICA DE CORTE CRUZADO) CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO 701 25MM HASTE LONGA	24,6000	1.476,00
27	60,000	KIT	4504007 2	BROCA CIRÚRGICA (CÔNICA DE CORTE CRUZADO) CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO 702 25MM HASTE LONGA - BROCA CIRÚRGICA (CÔNICA DE CORTE CRUZADO) CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO 702 25MM HASTE LONGA	24,5700	1.474,20
28	60,000	UN	4504029 5	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO SHOFU FORMA DE PERA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO SHOFU FORMA DE PERA	18,4600	1.107,60
29	39,000	UN	4504009 5	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA DE AÇO Nº 3 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA DE AÇO Nº 3	18,0200	702,78
30	39,000	UN	4504009 6	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA DE AÇO Nº 4 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA DE AÇO Nº 4	23,7300	925,47
31	39,000	UN	4504009 7	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA DE AÇO Nº 5 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA DE AÇO Nº 5	21,9000	854,10
32	39,000	UN	4504009 8	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA DE AÇO Nº 6 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA DE AÇO Nº 6	28,1200	1.096,68
33	39,000	UN	4504009 9	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA DE AÇO Nº 7 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA DE AÇO Nº 7	29,3200	1.143,48
34	5,000	UN	4504019 6	CÂMARA DE REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA (DENTRO DOS PADRÕES EXIGIDOS PELA ANVISA) - CÂMARA DE REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA (DENTRO DOS PADRÕES EXIGIDOS PELA ANVISA)	357,7300	1.788,65
35	20,000	UN	4504003 7	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO C/ 25 G - CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO C/ 25 G	19,2300	384,60

				CONTENDO OXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CALCIO, GESSO ORTODONTICO, OXIDO DE FERRO, SILICONE E AROMATIZANTE		
36	65,000	UN	45010017	ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO (FRONT SURFACE) N°3 - ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO (FRONT SURFACE) N°3	14,5800	947,70
37	65,000	UN	45010016	ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO (FRONT SURFACE) N°5 - ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO (FRONT SURFACE) N°5	25,3600	1.648,40
38	60,000	UN	45010049	FORMOCRESOL C/10 ML - FORMOCRESOL C/10 ML	21,7100	1.302,60
39	20,000	UNI	45040002	OLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO C/ 200 ML - OLEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY C/ 200 ML, ISENTO DE CFC	73,2400	1.464,80
40	20,000	UN	45040149	OXIDO DE ZINCO (PÓ) CONTEUDO 50G - OXIDO DE ZINCO (PÓ) CONTEUDO 50G	22,0900	441,80
41	20,000	UN	630210972	OXIDO DE ZINCO LÍQUIDO - OXIDO DE ZINCO LÍQUIDO	27,2400	544,80
42	25,000	KIT	45040025	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL MATIZADO KIT CONTENDO 5 SERINGAS DE 2G CADA + 20 PONTEIRAS + 1 CONDICIONADOR DENTAL GEL COM 3ML - SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL MATIZADO KIT CONTENDO 5 SERINGAS DE 2G CADA + 20 PONTEIRAS + 1 CONDICIONADOR DENTAL GEL COM 3ML	299,6000	7.490,00
43	20,000	UN	45060002	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA C/ 10ML - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA C/ 10ML	28,1900	563,80
44	24,000	PCT	45040121	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 4 MM C/ 12 UNID - TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 4 MM C/ 12 UNID	29,2200	701,28
45	50,000	PCT	45041000	TIRAS DE POLIESTER 10X120X0,05MM C/ 50 UNIDADES - TIRAS DE POLIESTER 10X120X0,05MM C/ 50 UNIDADES	3,5900	179,50
46	13,000	CX	45040148	LIMA ENDODÔNTICA, TIPO K - LIMA ENDODÔNTICA, TIPO K, 1ª SÉRIE (15 A 40) COM TAMANHO DE 25MM, APRESENTADAS EM CAIXAS COM 06 UNID, SENDO QUE CADA CAIXA DEVE CONTER UMA LIMA DE CADA CALIBRE. A INDUSTRIA DEVE TER ATESTADO DE BOAS PRATICAS.	120,2800	1.563,64
47	40,000	UN	63020207	BROCA CARBIDE N° 1558 CILINDRICA DENTADA EXTREMIDADE ARREDONDADA - FG ALTA ROTAÇÃO - BROCA CARBIDE N° 1558 CILINDRICA DENTADA EXTREMIDADE ARREDONDADA - FG ALTA ROTAÇÃO	12,7700	510,80
48	40,000	UN	63020206	BROCA CARBIDE N° 1557 CILINDRICA DENTADA EXTREMIDADE ARREDONDADA - FG ALTA ROTAÇÃO - BROCA CARBIDE N° 1557 CILINDRICA DENTADA EXTREMIDADE ARREDONDADA - FG ALTA ROTAÇÃO	12,5000	500,00
49	130,000	UN	45040018	EXTIRPA NERVO VERMELHO - EXTIRPA NERVO VERMELHO	33,7200	4.383,60
50	10,000	UNI	63020205	FREEZA DE TUNGSTENIO (MAXICUT) PARA DESGASTE DE PROTESE EM FORMA DE PERA - TARJA VERDE 1517 - FREEZA DE TUNGSTENIO (MAXICUT) PARA DESGASTE DE PROTESE EM FORMA DE PERA - TARJA VERDE 1517	95,9800	959,80
51	5,000	UN	630208699	ARCO PLÁSTICO DOBRÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO INFANTIL - ARCO PLÁSTICO DOBRÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO INFANTIL	13,6000	68,00
52	7,000	UN	630207926	LAMPARINA À ALCOOL - LAMPARINA À ALCOOL, MATERIAL METAL	67,0300	469,21
53	20,000	UN	6302079	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (1 LITRO) -	9,0400	180,80

			52	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (1 LITRO)		
54	5,000	UN	45040059	AVENTAL DE CHUMBO P/ PROTEÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA C/ - AVENTAL DE CHUMBO P/ PROTEÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA C/ PROTEÇÃO TIREOIDE, MEDINDO 1MT X 0,60CM X 0,25MM, COR CINZA, COM VELCRO, COM REGISTRO NA ANVISA.	927,9700	4.639,85
55	500,000	PCT	45010010	ROLETE DE ALGODÃO nº 2 C/ 100 UNID - ROLETE DE ALGODÃO nº 2 C/ 100 UNID	9,0500	4.525,00
56	20.000,000	UN	45041004	AVENTAL DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM 100% 40GR - AVENTAL DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO MANGA LONGA, COM LASTEX NO PUNHO, COR BRANCA, GRAMATURA 40 GR. TAMANHO UNICO (135X140, APROX.), MARCAS PRE APROVADAS, HNDESC, POLAR FIX, FORT CLEAN	5,3600	107.200,00
57	40,000	FR	45040103	DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2% EM SOLUÇÃO C/ 100 ML - DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2% EM SOLUÇÃO C/ 100 ML USO ODONTOLÓGICO.	21,5800	863,20
58	100,000	PCT	4010102	TOUCA DESCARTAVEL EM TNT COR BRANCA, MEDINDO 50 CM DIÂMETRO - TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT COR BRANCA, MEDINDO APROX. 50 CM DE DIÂMETRO, SANFONADA, PCTE C/ 100UN	16,6800	1.668,00
59	20,000	UN	630207825	SONDA RETA EXPLORADORA nº 5 - SONDA RETA EXPLORADORA nº 5	21,0700	421,40
60	20,000	UN	630207885	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5 (INOX) - ESPELHO BUCAL PLANO Nº5 (INOX)	25,3600	507,20
61	16,000	UN	630207888	ARCO PLÁSTICO DOBRÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO ADULTO - ARCO PLÁSTICO DOBRÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO ADULTO	14,1700	226,72
62	6,000	UN	630207890	GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 00 - GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 00	18,2300	109,38
63	6,000	UN	630207891	GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO W8A - GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO W8A	18,2900	109,74
64	6,000	UN	630207892	GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 14A - GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 14A	18,7000	112,20
65	10,000	UN	630207893	GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 26 - GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 26	18,0700	180,70
66	10,000	UN	630207894	GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 201 - GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 201	18,4500	184,50
67	6,000	UN	630207895	GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 210 - GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 210	19,0300	114,18
68	6,000	UN	630207896	GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 211 - GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 211	18,6300	111,78
69	6,000	UN	630207897	GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 212 - GRAMPO METALICO PARA ISOLAMENTO 212	18,2400	109,44
70	6,000	KIT	630207936	CALCADOR PAIVA KIT (KIT C/ 4 UNIDADES) - CALCADOR PAIVA KIT (KIT C/ 4 UNIDADES)	60,9300	365,58
71	20,000	UN	630207939	CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR RESINOSO (FRASCO EM PÓ DE 8G + TUBO EM RESINA DE 9G) - CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR RESINOSO (FRASCO EM PÓ DE 8G + TUBO EM RESINA DE 9G)	179,4800	3.589,60
72	120,000	EMB	45040007	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (GEL) SERINGA COM 2,5 ML COR AZUL - EMBALEM COM 3 SERINGAS - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (GEL) SERINGA COM 2,5 ML COR AZUL - EMBALEM COM 3 SERINGAS	13,0700	1.568,40
73	40,000	CX	45040068	APLICADOR DESCARTÁVEL PARA ADESIVO DENTINÁRIO TAMANHO FINO - APLICADOR	19,7300	789,20

DESCARTAVEL PARA ADESIVO DENTINÁRIO TAMANHO FINO C/ 100 UNID						
74	40,000	UN	4504029 4	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO SHOFU FORMA DE CHAMA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO SHOFU FORMA DE CHAMA	23,1900	927,60
75	40,000	UN	4504029 3	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO SHOFU FORMA ESFÉRICA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO SHOFU FORMA ESFÉRICA	22,3200	892,80
76	3,000	UNI	6302018 4	FILME PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS INFANTILC/ 150 UNID - FILME PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS INFANTILC/ 150 UNID	334,7100	1.004,13
77	30,000	FR	4504000 8	FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO GEL C/ 200 ML - FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO GEL C/ 200 ML; CONCENTRAÇÃO 1,23%	8,8500	265,50
78	60,000	UN	4504002 7	REVELADOR DE RADIOGRAFIAS DENTAIS C/ NO MÍNIMO 475 ML - REVELADOR DE RADIOGRAFIAS DENTAIS C/ NO MÍNIMO 475 ML	25,8000	1.548,00
79	65,000	UN	4501002 2	SONDA EXPLORADORA Nº5 - Sonda EXPLORADORA Nº5	17,9100	1.164,15
80	50,000	CX	6302020 1	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, AUXILIA NA SUÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, PERIODONTIA, IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MÉDICAS. OFERECE MAIOR SEGURANÇA NOS PROCEDIMENTOS, DIMINUINDO AS CHANCES DE CONTAMINAÇÃO TANTO DO PROFISSIONAL, QUANTO DE SEUS PACIENTES. UTILIZADA EM TODAS AS CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS; PONTA FINA, ADAPTA-SE NAS CAVIDADES; EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE (ÓXIDO ETILENO);PERFEITO ENCAIXE NA MANGUEIRA; SAÍDA DE AR PARA SUÇÃO CONSTANTE. CAIXA COM 20 UNIDADES. - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, AUXILIA NA SUÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, PERIODONTIA, IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MÉDICAS. OFERECE MAIOR SEGURANÇA NOS PROCEDIMENTOS, DIMINUINDO AS CHANCES DE CONTAMINAÇÃO TANTO DO PROFISSIONAL, QUANTO DE SEUS PACIENTES. UTILIZADA EM TODAS AS CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS; PONTA FINA, ADAPTA-SE NAS CAVIDADES; EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE (ÓXIDO ETILENO);PERFEITO ENCAIXE NA MANGUEIRA; SAÍDA DE AR PARA SUÇÃO CONSTANTE.	40,0400	2.002,00
81	7,000	UNI	6302018 6	POSIONADOR PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS INFANTI (AUTOCLAVAVEL) - KIT COM 04 POSIONADORES, SENDO 3 PERIAPICAIS (DIREITO/ESQUERDO E ANTERIOR) E 01 INTERPROXIMAL - POSIONADOR PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS INFANTI (AUTOCLAVAVEL) - KIT COM 04 POSIONADORES, SENDO 3 PERIAPICAIS (DIREITO/ESQUERDO E ANTERIOR) E 01 INTERPROXIMAL	79,9400	559,58
82	1.950,000	JG	4504032 3	KIT PARA HIGIENE BUCAL,INFANTIL - KIT PARA HIGIENE BUCAL,INFANTIL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MATERIAL DURÁVEL, FORMATO TIPO ENVELOPE, COM FECHAMENTO EM PASSANTE OU BOTÃO, DEVENDO TAL EMBALAGEM SER PERSONALIZADA PREFEITURA MUNICIPAL DE	66,6500	129.967,50

				SANTA ROSA DE VITERBO - SAÚDE BUCAL, CONTENDO 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL DE NYLON MACIAS, COM 03 FILEIRAS DE TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO; -COM PROTETOR DE CERDAS 01 CREME DENTAL DE HORTELÃ COM 50 GRAMAS; (VALIDADE MINIMA DE 24 MESES) ; 01 FIO DENTAL DE 25 METROS;(VALIDADE MINIMA DE 24 MESES)		
83	4.550,000	JG	45040324	KIT PARA HIGIENE BUCAL ADULTO - KIT PARA HIGIENE BUCAL ADULTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MATERIAL DURÁVEL, FORMATO TIPO ENVELOPE, COM FECHAMENTO EM PASSANTE OU BOTÃO, DEVENDO TAL EMBALAGEM SER PERSONALIZADA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO - SAÚDE BUCAL, CONTENDO 01 ESCOVA DENTAL ADULTO DE NYLON MACIAS, COM 03 FILEIRAS DE TUFOS,- CONTENDO 28 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS,CABO RETO OPACO, MEDINDO 15 CM, PROTETOR DE CERDAS 01 CREME DENTAL DE HORTELÃ COM 50 GRAMAS; (VALIDADE MINIMA DE 24 MESES) ; 01 FIO DENTAL DE 25 METROS;(VALIDADE MINIMA DE 24 MESES)	43,3900	197.424,50
84	20,000	UN	630207886	CABO PARA ESPELHO BUCAL - CABO PARA ESPELHO BUCAL	10,6100	212,20
85	46,000	EMB	630207887	LENÇOL DE BORRACHA - EMBALAGEM COM 26 UNIDADES - LENÇOL DE BORRACHA - EMBALAGEM COM 26 UNIDADES	30,6600	1.410,36
86	7,000	UN	630207826	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER - PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	102,1600	715,12
87	5,000	UN	630207889	PERFURADOR AINSWORTH DE LENÇOL - PERFURADOR AINSWORTH DE LENÇOL	115,6800	578,40
88	13,000	UN	630207898	RÉGUA MILIMETRADA CALIBRADORA - RÉGUA MILIMETRADA CALIBRADORA	83,9900	1.091,87
89	7,000	KIT	630207908	LIMA FLEXOFIL 25MM 2ªSÉRIE (45-80) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA FLEXOFIL 25MM 2ªSÉRIE (45-80) - KIT COM 6 UNIDADES	104,7400	733,18
90	7,000	KIT	630207910	LIMA FLEXOFIL 31MM 2ªSÉRIE (45-80) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA FLEXOFIL 31MM 2ªSÉRIE (45-80) - KIT COM 6 UNIDADES	91,6000	641,20
91	13,000	UN	630207913	TAMBOREL PARA DESCANSO DE LIMAS - TAMBOREL PARA DESCANSO DE LIMAS	40,3300	524,29
92	13,000	CX	630207927	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO Nº 15-40 (CX COM 120 UNI) - CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO Nº 15-40 (CX COM 120 UNI)	53,4400	694,72
93	13,000	CX	630207928	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO Nº 45-80 (CX COM 120 UNI) - CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO Nº 45-80 (CX COM 120 UNI)	53,7100	698,23
94	7,000	CX	630207929	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - XF (CX COM 120 UNIDADES) - CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - XF (CX COM 120 UNIDADES)	42,0700	294,49
95	7,000	CX	630207930	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - F (CX COM 120 UNIDADES) - CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - F (CX COM 120 UNIDADES)	42,2100	295,47
96	7,000	CX	630207931	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - FM (CX COM 120 UNIDADES) - CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - FM (CX COM 120 UNIDADES)	56,3200	394,24
97	7,000	CX	630207932	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - MF (CX COM 120 UNIDADES) - CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - MF (CX COM 120 UNIDADES)	56,3200	394,24

98	7,000	CX	6302079 33	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - R7 (CX COM 120 UNIDADES) - CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - R7 (CX COM 120 UNIDADES)	53,4800	374,36
99	7,000	CX	6302079 34	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - R8 (CX COM 120 UNIDADES) - CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - R8 (CX COM 120 UNIDADES)	50,8700	356,09
100	8,000	CX	6302079 35	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - M (CX COM 120 UNIDADES) - CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO - M (CX COM 120 UNIDADES)	42,5400	340,32
101	10,000	EMB	6302079 37	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 15-40 PCTE COM 120 UNIDADES - PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 15-40 PCTE COM 120 UNIDADES	43,9400	439,40
102	10,000	EMB	6302079 38	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45-80 PCTE COM 120 UNIDADES - PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45-80 PCTE COM 120 UNIDADES	46,1700	461,70
103	3,000	UN	6302079 49	EUCALIPTOL (SOLVENTE DE GUTA PERCHA - 10ML) - EUCALIPTOL (SOLVENTE DE GUTA PERCHA - 10ML)	19,4100	58,23
104	10,000	UN	6302079 51	PASTA ENDO PTC GEL LEVE (SERINGA PLÁSTICA C/ 3ML) - PASTA ENDO PTC GEL LEVE (SERINGA PLÁSTICA C/ 3ML)	63,4100	634,10
105	8,000	EMB	6302079 62	CONE DE GUTA PERCHA PRO 06 (CX C/ 60UN.) 26.06 - CONE DE GUTA PERCHA PRO 06 (CX C/ 60UN.) 26.06	63,6400	509,12
106	8,000	EMB	6302079 63	CONE DE GUTA PERCHA PRO 04 (35.04) (CAIXA C/ 60 UNI) - CONE DE GUTA PERCHA PRO 04 (35.04) (CAIXA C/ 60 UNI)	64,0700	512,56
107	8,000	EMB	6302079 64	CONE DE GUTA PERCHA PRO 04 (40.04) (CAIXA C/ 60 UNI) - CONE DE GUTA PERCHA PRO 04 (40.04) (CAIXA C/ 60 UNI)	64,9000	519,20
108	80,000	UNI	4504002 4	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA - ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA DE USO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA - FRASCO COM, NO MÍNIMO, 6 ML	104,7300	8.378,40
109	60,000	FR	4504031 9	ANTISSÉPTICO BUCAL SABOR MENTA SEM ÁLCOOL FRASCO COM 2000 ML - ANTISSÉPTICO BUCAL SABOR MENTA SEM ÁLCOOL FRASCO COM 2000 ML	60,2300	3.613,80
110	300,000	ENV	4504029 9	BICARBONATO DE SÓDIO PO ODONTOLÓGICO - BICARBONATO DE SÓDIO - PÓ ODONTOLÓGICO PARA USO EM APARELHOS DE PROFILAXIA, EXTRA FINO, GRAU DE PUREZA 99,99% COM REGISTRO NA ANVISA EM ENVELOPES DE 40 GR	3,5800	1.074,00
111	20,000	PCT	4501007 9	FICHA CARTÃO PARA 2 RADIOGRAFIAS PCTE C/ 100 UNID - FICHA CARTÃO PARA 2 RADIOGRAFIAS PCTE C/ 100 UNID	18,4300	368,60
112	12,000	CX	4504018 6	FILME PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS ADULTO C/ 150 UNID - FILME PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS ADULTO C/ 150 UNID	270,7400	3.248,88
113	12,000	FR	4504010 7	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA (PÓ) C/ 10 GR - HIDROXIDO DE CÁLCIO PA (PÓ) C/ 10 GR	9,6700	116,04
114	40,000	CX	4504002 2	LIXA DE ACABAMENTO DENTAL DE RESTAURAÇÃO DE RESINA - LIXA DE ACABAMENTO DENTAL DE RESTAURAÇÃO DE RESINA FITA GROSSA/MÉDIA 4 MM X 170MM - COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO C/ 150 UNID	73,6400	2.945,60

115	70,000	BL	4501005 1	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO 18MM X 100MM C/ 12 FOLHAS - PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO 18MM X 100MM C/ 12 FOLHAS	14,5900	1.021,30
116	14,000	UN	4501005 0	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO C/ 20 ML - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO C/ 20 ML	18,1300	253,82
117	10,000	UN	4501008 4	PLACA DE VIDRO INCOLOR LAPIDADA PARA MANIPULAÇÃO, USO ODONTO - PLACA DE VIDRO INCOLOR LAPIDADA PARA MANIPULAÇÃO, USO ODONTOLÓGICO, MEDIDAS MINIMAS 80X150X19MM.	17,9700	179,70
118	70,000	UN	4504006 1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA COR A1 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA COR A1, DEVENDO CONTER NO MINIMO TRES DAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 1) BISGMA, 2) TEGDMA, 3) ZIRCONIA E 4) CARGA MICROGLASS. SERINGA C/ 4G	57,6400	4.034,80
119	70,000	UN	4504006 3	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA COR A3 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA COR A3 DEVENDO CONTER NO MINIMO TRES DAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 1) BISGMA, 2) TEGDMA, 3) ZIRCONIA E 4) CARGA MICROGLASS. SERINGA C/ 4G	57,6400	4.034,80
120	70,000	UN	4504006 2	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA COR A2 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA COR A2, DEVENDO CONTER NO MINIMO TRES DAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 1) BISGMA, 2) TEGDMA, 3) ZIRCONIA E 4) CARGA MICROGLASS. SERINGA C/ 4G	57,6400	4.034,80
121	70,000	UN	4504011 9	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL OPACA (UNIVERSAL DENTINA) - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL OPACA, COR: UNIVERSAL DENTINA (UD) OU OA2, MICRO HIBRIDA. DEVENDO CONTER NO MINIMO TRES DAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 1) BISGMA, 2) TEGDMA, 3) ZIRCONIA E 4) CARGA MICROGLASS. SERINGA C/ 4G	57,6400	4.034,80
122	12,000	CX	4501004 8	VERNIZ COM FLUOR (5% DE FLUORETO DE SODIO) - VERNIZ COM FLUOR (5% DE FLUORETO DE SODIO) C/ 1 FRASCO 10 ML DE VERNIZ E 1 FRASCO 10 ML DE SOLVENTE	54,2400	650,88
123	40,000	UN	4501039 9	PORTA AGULHA MATHIEU PEQUENO 14CM EM AÇO INOX.CERTIFICADO PE - PORTA AGULHA MATHIEU PEQUENO 14CM EM AÇO INOX.CERTIFICADO PELA NBR ISO 13.485 E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONCEDIDO PELA ANVISA.	107,7700	4.310,80
124	31,000	UN	4504011 0	MANDRIL PARA CONTRA ANGULO - MANDRIL PARA CONTRA ANGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	11,1000	344,10
125	16,000	PÇ	4504026 5	TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM 15 CM CURVA EM AÇO INOX.CERTIF - TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM 15 CM CURVA EM AÇO INOX.CERTIFICADO PELA NBR ISO 13.485 E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONCEDIDO PELA ANVISA.	71,8700	1.149,92
126	26,000	UN	4506000 6	ESCULPIDOR HOLLEMBACK TAMANHO 3 - ESCULPIDOR HOLLEMBACK TAMANHO 3	14,2700	371,02
127	26,000	UN	4501038 5	ESCULPIDOR HOLLEMBACK TAMANHO 3 S - ESCULPIDOR HOLLEMBACK TAMANHO 3 S	24,7700	644,02
128	16,000	PÇ	4504026 2	TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM 15 CM RETA EM AÇO INOX.CERTIFIC - TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM 15 CM RETA EM	75,1700	1.202,72

AÇO INOX.CERTIFICADO PELA NBR ISO 13.485
E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO
CONCEDIDO PELA ANVISA.

129	14,000	FR	6302018 7	TRICRESOL FORMALINA FRASCO 10ML - TRICRESOL FORMALINA FRASCO 10ML	19,6100	274,54
130	400,000	CX	4504015 2	ANESTESICO C/ VASOCONSTRITOR A BASE DE PRILOCAINA 3% C/ FELI - ANESTESICO C/ VASOCONSTRITOR A BASE DE PRILOCAINA 3% C/ FELIPRESSINA EMB C/ 50 TUBETES	239,1900	95.676,00
131	400,000	CX	4504003 2	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1: 100.000 - ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1: 100.000	166,9800	66.792,00
132	15,000	UN	4504014 4	POTE DAPPEN DE VIDRO - POTE DAPPEN DE VIDRO	8,4000	126,00
133	26,000	UN	4501061 6	CABO DE BISTURI Nº 4, (PARA ENCAIXE DE LAMINAS Nº 11, 15 - CABO DE BISTURI Nº 4, (PARA ENCAIXE DE LAMINAS Nº 11, 15) TAMANHO 13 CM ; EM MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GARANTIA DO AÇO INOXIDÁVEL POR 10 ANOS CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	16,4300	427,18
134	70,000	CX	4504006 7	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR C/ 50 TUBETES	342,7000	23.989,00
135	60,000	UN	4504008 7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118 F DOURADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO DIAMANTADA 3118 F DOURADA	11,7700	706,20
136	400,000	PCT	4504003 9	SUGADOR PACOTE C/ 40 UNID COLORIDO - SUGADOR PACOTE C/ 40 UNID COLORIDO	11,8000	4.720,00
137	200,000	UNI	4504023 2	ESTOJO PARA COLOCAR APARELHOS DENTAIS - CAIXA / ESTOJO DE PLASTICO DE 6MM X 8MM, PARA ACONDICIONAMENTO DE APARELHOS DENTAIS MÓVEL .	2,8900	578,00
138	100,000	CX	4504006 4	AGULHA DESCARTÁVEL CURTA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA CX COM 100 UNIDADES (MEDIDA 0,3X20MM) - AGULHA DESCARTAVEL CURTA PARA ANESTESIA ODONTOLOGICA CX COM 100 UNIDADES (MEDIDA 0,3X20MM)	44,1200	4.412,00
139	50,000	CX	4504006 5	AGULHA DESCARTÁVEL LONGA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA CX COM 100 UNIDADES (MEDIDA 0,3X30MM) - AGULHA DESCARTÁVEL LONGA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA CX COM 100 UNIDADES (MEDIDA 0,3X30MM)	43,9600	2.198,00
140	1.300,000	UN	6302079 24	PONTA DE IRRIGAÇÃO 25MM - PONTA DE IRRIGAÇÃO 25MM	29,6100	38.493,00
141	30,000	CX	4504017 6	ESPONJA HEMOSTATICA C/ 10 UND - ESPONJA HEMOSTATICA C/ 10 UND	62,7500	1.882,50
142	100,000	CX	4501001 8	FIO PARA SUTURA DE SEDA 3.0 COM AGULHA - CX C/ 24 ENVEL - FIO PARA SUTURA DE SEDA 3.0 COM AGULHA - CX C/ 24 ENVEL	60,4200	6.042,00
143	130,000	UN	4504001 7	EXTIRPA NERVO AMARELO - EXTIRPA NERVO AMARELO	3,4900	453,70
144	130,000	UN	4504001 9	EXTIRPA NERVO AZUL - EXTIRPA NERVO AZUL	3,4900	453,70
145	39,000	KIT	6302087 01	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL Nº 10, TIPO KERR, 31 MM - KIT COM 6 UNID - LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL Nº 10, TIPO KERR, 31 MM - KIT COM 6 UNID	91,5500	3.570,45
146	39,000	KIT	6302087 03	LIMA ENDODÔNTICA SERIE ESPECIAL Nº 08, TIPO KERR, 31 MM - KIT COM 6 UNID - LIMA ENDODÔNTICA SERIE ESPECIAL Nº 08, TIPO	92,5400	3.609,06

KERR, 31 MM - KIT COM 6 UNID

147	3,000	KIT	6302120 90	LIMA KERR 31MM 3ªSÉRIE (90-140) - KIT COM 6 UNIDADES - LIMA KERR 31MM 3ªSÉRIE (90-140) - KIT COM 6 UNIDADES	87,7800	263,34
148	8,000	KIT	6302079 14	BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº1 - BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº1	116,1500	929,20
149	8,000	KIT	6302079 15	BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº2 - BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº2	113,7300	909,84
150	8,000	KIT	6302079 16	BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº3 - BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº3	113,7000	909,60
151	8,000	KIT	6302079 17	BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº4 - BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº4	119,9000	959,20
152	8,000	KIT	6302079 18	BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº5 - BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº5	119,9000	959,20
153	8,000	KIT	6302079 19	BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº6 - BROCA GATES GLIDDEN 28MM Nº6	119,9000	959,20
154	8,000	KIT	6302079 20	BROCA GATES GLIDDEN 32MM Nº1 - BROCA GATES GLIDDEN 32MM Nº1	119,9000	959,20
155	8,000	KIT	6302079 21	BROCA GATES GLIDDEN 32MM Nº2 - BROCA GATES GLIDDEN 32MM Nº2	119,9000	959,20
156	8,000	KIT	6302079 22	BROCA GATES GLIDDEN 32MM Nº3 - BROCA GATES GLIDDEN 32MM Nº3	119,9000	959,20
157	7,000	UN	6302079 53	ODOFORMIO (EMB. COM 10G) - ODOFORMIO (EMB. COM 10G)	39,3300	275,31
158	65,000	UN	4504004 7	CABO DE INOX P/ ESPELHO CLINICO - CABO DE INOX P/ ESPELHO CLINICO	10,6100	689,65
159	70,000	UN	4504004 1	ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM BENZOCAÍNA 20% C/ 12 GR - ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM BENZOCAÍNA 20% C/ 12 GR	12,4900	874,30
160	30,000	KIT	4504021 6	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 1, ESPESSURA 0,0015 COM 5MM DE - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 1, TIPO TOFFLEMIRE ESPESSURA 0,0015 COM 5MM DE LARGURAC/ 12 UNID	19,9300	597,90
161	30,000	KIT	4504021 5	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 1, ESPESSURA 0,0015 COM 7MM DE - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 1, TIPO TOFFLEMIRE ESPESSURA 0,0015 COM 7MM DE LARGURA C/ 12 UNID	19,1200	573,60
162	60,000	UN	6302121 06	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 CILINDRICA DIAMANTADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADA CILINDRICA DIAMANTADA 1090	14,5700	874,20
163	60,000	UN	6302121 07	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 CILINDRICA DIAMANTADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADA CILINDRICA DIAMANTADA 1091	14,6000	876,00
164	60,000	UN	6302121 08	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 CILINDRICA DIAMANTADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADA CILINDRICA DIAMANTADA 1092	14,5700	874,20
165	60,000	UN	6302121 09	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1093 CILINDRICA DIAMANTADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADA CILINDRICA DIAMANTADA 1093	14,5700	874,20
166	60,000	UN	6302121 10	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1094 CILINDRICA DIAMANTADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADA CILINDRICA DIAMANTADA 1094	14,5700	874,20
167	60,000	UN	4504025 3	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDA DIAMANTADA 1031 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO CONE INVERTIDA DIAMANTADA 1031	15,5300	931,80
168	60,000	UN	4504025 4	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDA DIAMANTADA 1032 - BROCA DE ALTA	15,5300	931,80

				ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO CONE INVERTIDA DIAMANTADA 1032		
169	60,000	UN	4504008 2	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDA DIAMANTADA 1033 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO CONE INVERTIDA DIAMANTADA 1033	15,5300	931,80
170	60,000	UN	4504008 3	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDA DIAMANTADA 1034 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO CONE INVERTIDA DIAMANTADA 1034	15,5300	931,80
171	60,000	UN	4504008 8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168 F - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO DIAMANTADA 3168 F	15,6400	938,40
172	60,000	UN	4504008 9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168 FF - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO DIAMANTADA 3168 FF	17,6700	1.060,20
173	60,000	UN	6302121 13	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195 F - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195 F	15,6300	937,80
174	60,000	UN	6302121 14	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195 FF - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195 FF	17,3100	1.038,60
175	60,000	UN	4504029 0	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO 1014 HASTE LON - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA	16,5700	994,20
176	60,000	UN	4504029 1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO 1015 HASTE LON - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA DIAMANTADA 1015 HASTE LONGA	16,8500	1.011,00
177	60,000	UN	4504029 2	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO 1016 HASTE LON - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA	16,9000	1.014,00
178	60,000	UN	4504100 1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA 1046 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA DIAMANTADA 1046	18,5400	1.112,40
179	60,000	UN	4504007 7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA DIAMANTADA 1011 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA DIAMANTADA 1011	15,5600	933,60
180	60,000	UN	4504007 8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA DIAMANTADA 1012	17,9700	1.078,20
181	60,000	UN	4504007 9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA DIAMANTADA 1013 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA DIAMANTADA 1013	17,6700	1.060,20
182	60,000	UN	4504008 0	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA DIAMANTADA 1014 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA DIAMANTADA 1014	16,9300	1.015,80
183	60,000	UN	4504013 9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA DIAMANTADA 1015 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA DIAMANTADA 1015	17,4200	1.045,20
184	60,000	UN	4504008 1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA DIAMANTADA 1016 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM BLISTER ESTERELIZADO ESFÉRICA DIAMANTADA 1016	15,6000	936,00
185	100,000	UN	4504010 5	ESCOVA DE ROBINSON (PRETA) PLANA PARA CONTRA ÂNGULO HASTE PRATA - ESCOVA DE ROBINSON (PRETA) PLANA PARA CONTRA ÂNGULO HASTE PRATA	2,4167	241,67

186	15,000	FR	4504006 6	CURATIVO ALVEOLAR FRASCO C/ 20 GR (PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE) - CURATIVO ALVEOLAR FRASCO C/ 20 GR (PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE)	84,4600	1.266,90
187	44,000	UN	4506001 3	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR C/ 90 GR - PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR C/ 90 GR	17,6000	774,40
188	39,000	KIT	6302020 3	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL Nº 10, TIPO KERR, 21MM - KIT COM 6 UNID - LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL Nº 10, TIPO KERR, 21MM - KIT COM 6 UNID	77,7100	3.030,69
189	39,000	KIT	6302020 2	LIMA ENDODÔNTICA SERIE ESPECIAL Nº 08, TIPO KERR, 21MM - KIT COM 6 UNID - LIMA ENDODÔNTICA SERIE ESPECIAL Nº 08, TIPO KERR, 21MM - KIT COM 6 UNID	73,2300	2.855,97
190	50,000	UN	4501009 5	FIXADOR DE RADIOGRAFIAS DENTAIS C/ 475 ML - FIXADOR DE RADIOGRAFIAS DENTAIS C/ 475 ML	16,5700	828,50
191	5,000	CX	4504010 0	CAPSULA DE AMALGAMA - CRISTALIZAÇÃO REGULAR 2 PORÇÕES - CAPSULA DE AMALGAMA - CRISTALIZAÇÃO REGULAR 2 PORÇÕES EMB C/ 50 UN	343,5300	1.717,65
192	5,000	CX	4504010 1	CAPSULA DE AMALGAMA - CRISTALIZAÇÃO REGULAR 1 PORÇÃO - CAPSULA DE AMALGAMA - CRISTALIZAÇÃO REGULAR 1 PORÇÃO COM 50 UNIDADES.	313,2300	1.566,15
193	20,000	PCT	4504015 1	CUNHA DE MADEIRA INDIVIDUAL P/ TRAVAMENTO DE MATRIZ - CUNHA DE MADEIRA INDIVIDUAL P/ TRAVAMENTO DE MATRIZ EMB C/ 100 UNID	38,4100	768,20
194	40,000	CX	4506000 7	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA BASE E PASTA CATALISADORA - HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA / PASTA PARA FORRAMENTO, PASTA BASE 13g COMPOSTA POR ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO, TUNGSTATO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS, E CATALIZADOR COM 11g COMPOSTO DE ETITOLUENO SULFONAMIDA, HIDROXIDO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO, ASTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS	57,1200	2.284,80
195	60,000	UN	6302079 73	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COR A2, PÓ COM 10 g (JG) - IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COR A2, PÓ COM 10 g (JG)	60,6000	3.636,00
196	60,000	JG	4504011 6	MATERIAL RESTAURADOR PROVISORIO - MATERIAL RESTAURADOR PROVISORIO - PÓ COMPOSIÇÃO: OXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA; LÍQUIDO COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ACIDO ACETICO 0,5%. (CADA CONJ CONTENDO UMA UNIDADE DE PÓ E UMA UNIDADE DE LIQUIDO)	243,5700	14.614,20
197	7,000	JG	4504030 7	POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS - POSIONADOR PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS ADULTO (AUTOCLAVAVEL) - KIT COM 04 POSIONADORES, SENDO 3 PERIAPICAIS (DIREITO/ESQUERDO E ANTERIOR) E 01 INTERPROXIMAL	84,6700	592,69
198	8,000	UN	6302020 0	BROCA ENDO Z FG 23MM, CILINDRICA DE PONTA ARREDONDADA, E CORTE CRUZADO. - BROCA ENDO Z FG 23MM, CILINDRICA DE PONTA ARREDONDADA, E CORTE CRUZADO.	25,9300	207,44
199	16,000	JG	4504030 5	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO C/ 10 ML + CIMENTO FOSFATO - CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO C/ 10 ML + CIMENTO	33,6700	538,72

				FOSFATO DE ZINCO PÓ C/ 28 GR DEVERÃO SER DA MESMA MARCA.		
200	60,000	FR	4504004 2	DESINFETANTE HOSPITALAR DE ARTIGOS SEMI-CRITICOS - DESINFETANTE HOSPITALAR DE ARTIGOS SEMI-CRITICOS A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO E FORMOL C/ 1000 ML	17,7900	1.067,40
201	20,000	PCT	6302087 48	FICHA CARTÃO PARA 4 RADIOGRAFIAS PCTE C/ 100 UNID - FICHA CARTÃO PARA 4 RADIOGRAFIAS PCTE C/ 100 UNID	20,9700	419,40
202	8.000,000	CX	4504011 1	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELASTICO E CLIPS - MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA PROTEÇÃO, COM RETENÇÃO BACTERIOLOGICA DE NO MINIMO 96%, COM ELASTICO E CLIPS NASAL; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO; LOTE VALIDADE E REGISTRO ANVISA , C/ 50 UNID	19,9300	159.440,00
203	20,000	KIT	6302079 48	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (KIT COM 1 SERINGA E 5 PONTEIRAS APLICADORAS C/ 1,76G)	109,2300	2.184,60
204	7,000	EMB	6302079 57	LIMA ROTATÓRIA EM NITI (CONTROLE DE MEMÓRIA) 25.06 25MM - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - LIMA ROTATÓRIA EM NITI (CONTROLE DE MEMÓRIA) 25.06 25MM - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	113,1700	792,19
205	3,000	EMB	6302079 60	LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) 50.02 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) 50.02 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	165,2100	495,63
206	7,000	EMB	6302079 61	LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) 17.1,2 - 19MM - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) 17.1,2 - 19MM - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	105,9700	741,79
207	7,000	KIT	4504001 0	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO ACONDICIONADA EM TUBETES PLÁSTICOS 2,7G + 2,2G GLICERINA - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO ACONDICIONADA EM TUBETES PLÁSTICOS 2,7G + 2,2G GLICERINA	75,7700	530,39
208	12,000	KIT	6302019 8	KIT ESPÁTULAS PARA RESINA.COMPOSTA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL, COLORIDO PARA MELHOR IDENTIFICAÇÃO. - KIT ESPÁTULAS PARA RESINA.COMPOSTA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL, COLORIDO PARA MELHOR IDENTIFICAÇÃO.	296,5700	3.558,84
209	26,000	UN	4501002 3	CURETA MC-CALL Nº 17/18 COM CABO OCO ARREDONDADO 8MM - CURETA MC-CALL Nº 17/18 COM CABO OCO ARREDONDADO 8MM	50,0100	1.300,26
210	20,000	EMB	4504031 8	BLOCO PARA ESPATULAÇÃO PAPEL IMPERMEÁVEL OFF SET 240G (MEDIDA 10X7 CM) - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - BLOCO PARA ESPATULAÇÃO PAPEL IMPERMEÁVEL OFF SET 240G (MEDIDA 10X7 CM) - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	6,4000	128,00
211	40,000	UNI	4504011 8	PEDRA POMES USO ODONTOLOGICO EMBALAGEM C/ 100 GR - PEDRA POMES USO ODONTOLOGICO EMBALAGEM C/ 100 GR	26,9700	1.078,80
212	100,000	UN	6302079 72	FIO DENTAL 25 M - FIO DENTAL 25 M	1,7900	179,00
213	80,000	UN	6302109	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL	93,7600	7.500,80

			74	COR ÚNICA DE D1 A D4, NANOPARTICULADA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR ÚNICA DE D1 A D4, NANOPARTICULADA		
214	20,000	UN	630210975	SOLUÇÃO LABARRAQUE 2,5% - SOLUÇÃO LABARRAQUE 2,5%	16,9000	338,00
215	20,000	UN	630210976	LIMA ROTATÓRIA CM 25.6 DE 25 MM BLISTER COM 6 UNIDADES - LIMA ROTATÓRIA CM 25.6 DE 25 MM BLISTER COM 6 UNIDADES	158,0300	3.160,60
216	20,000	CX	630210977	CONE DE GUTA PERCHA 25.4 - CONE DE GUTA PERCHA 25.4	45,1500	903,00
217	30,000	EMB	630210978	LIMA ROTATÓRIA ORIFICE SHAPER Nº 17.08 19 MM BLISTER COM 4 UNIDADES - LIMA ROTATÓRIA ORIFICE SHAPER Nº 17.08 19 MM BLISTER COM 4 UNIDADES	78,6700	2.360,10
218	40,000	CX	630210979	CURATIVO INTRA CANAL - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM IODOFÓRMIO - CURATIVO INTRA CANAL - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM IODOFÓRMIO	47,2300	1.889,20
219	170,000	UN	45010145	TESTE BIOLOGICO PARA AUTO CLAVE PARA MONITORAR CICLOS DE EST - TESTE BIOLOGICO PARA AUTO CLAVE PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.	43,4700	7.389,90
220	600,000	UNI	45010085	FIO DE SUTURA 3-0,1 AGULHA, 1,5 CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR, - FIO DE SUTURA INABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, COR PRETA, DIÂMETRO 3-0, COM 1 AGULHA, DE 1,5 CM DE COMPRIMENTO, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ ATENDER A NBR 13904	2,7000	1.620,00
221	420,000	UN	45010770	FIO DE SUTURA 3-0,1 AGULHA, 3,0 CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR, - FIO DE SUTURA INABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, COR PRETA, DIÂMETRO 3-0, COM 1 AGULHA, DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ ATENDER A NBR 13904	2,6200	1.100,40
222	200,000	UN	45010247	FIO DE SUTURA 4-0,1 AGULHA, 2,0 CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR, - FIO DE SUTURA INABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, COR PRETA, DIÂMETRO 4-0, COM 1 AGULHA, DE 2,0 CM DE COMPRIMENTO, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, FIO COM 40 CM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ ATENDER A NBR 13904	2,6300	526,00
223	390,000	ENV	45010557	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0 COM AGULHA ESTERIL - FIO DE SUTURA INABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, COR PRETA, DIÂMETRO 5.0 COM 1 AGULHA, DE 2,0 CM DE COMPRIMENTO, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ ATENDER A NBR 13904	2,4300	947,70
224	390,000	ENV	45010556	FIO DE SUTURA MONONYLON 6.0 COM AGULHA ESTERIL - FIO DE SUTURA INABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, COR PRETA, DIÂMETRO 6.0 COM 1 AGULHA, DE 2,0 CM DE COMPRIMENTO, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ ATENDER A NBR 13904	2,1500	838,50
225	7,000	EMB	630207955	LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM(CONTROLE DE MEMÓRIA) - 15.04 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - LIMA ROTATÓRIA EM NITI CM(CONTROLE DE MEMÓRIA) - 15.04 - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	145,9000	1.021,30

226	60,000	KIT	6302119	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO		
			97	COR A2 (KIT) - IONOMERO DE VIDRO PARA	65,8500	3.951,00
				RESTAURAÇÃO COR A2		
				(KIT CONTENDO 10G PÓ + 8G LIQUIDO)		

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	1.109.135,91
----------------------------------	--------------	--------------